Indicere bellum quis potest. tractat. 7. resolut.
per totam. p. 384

* super hoc verb. *Indicere* applica notationem imp-
tum in verb. *Bellum.*

Indifferentia.

Indifferentia ministrari an licet possint, coquimmo-
ximus alias erat transgressus praeceptum, & pro-
movere scalam, vel humeros sustentare, quando
vult furari, aut hominem interficere, vel ferire
aut vendere agnum infideli, quem ideo velle ali-
molandum Idolo, fucus Mulieri, quis libelle a
alliciendum iuvenes ad turpem suum amorem, &
alii similia. tractat. 5. resolut. 67. §. 1. & sequen-
pag. 363

Indifferentia vendentes Caupones, tabernaculi, &
miles an peccant mortaliter. ibid. §. 37. p. 64

* Vide verb. *Conficeret.*

Inducere, Inductio, Inductum.

Inductio tellium praecedere debet denunciacionem
publicam? Et quid, si proximus obduratur in re-
cotione. tr. 4. ref. 58. §. 1. p. 315

Et quid, si procedatur via accusationis. tract. 4. ref. 5.
§. 1. ibid.

An inducunt peccata commissa in ebrietate excom-
municationem, irregularitatem, & restituendi obliga-
tionem; si prius voluntas fuerit per penitentiam & co-
fessionem interrupta. tr. 5. ref. 39. §. 6. p. 348

* Vide verb. *Forma, Ignorantia, Inebriar, Irrigula-*
tas, Moribundus, Solemnitas.

Indulgentia.

Quot indulgentiarum dies Predicatorum Regularium
cedere possunt suis auditoribus in suis Ecclesiis ge-
dicantes, & quot in alienis Ecclesiis praedicantes
tr. 1. ref. 51. §. 4. p. 34

Industria.

Ex industria Superior Regularis differens mittit lo-
gium ad Episcopum. Diocesanum ordinantem p.

Rerum Notabilium:

postea illum mittat ad alium Episcopum, an peccet mortaliter, & incurrat peccata, stante Decreto Clem. VIII. sub die 15. Maij 1596. tr. 1. ref. 127. §. 1. p. 88
Et quid, si ita misus ordines non suscipiat, an incurra nihilominus peccata, ibid. §. 3. p. 89

Inebriandum, Inebriare.

Ad se inebriandum an licitum sit provocare Titium ad evitandum illius peccatum, cum haec sit vera inducitio ad malum, & scandalum activum. tract. 5. ref. 37. per totam. p. 346

Inebriare se an licitum sit, si quis minaretur illi mortem, nisi se opoleret vino, modo abicit scandalum; tr. 5. ref. 38. §. 1. p. 347

* Vide verb. *Ebrietas, Ebrius.*

Inepit.

Quando ineptus quis efficiatur ob peccatum suum ad correctionem proximi, an teneatur vitam suam emendare, ut possit peccatum proximi corriger? Et quid, si in dicto casu proximus sit in extrema necessitate: tr. 4. refol. 33. §. 1. p. 298

Infamia.

Super infamia juris etiam publica an Praelati Regulares dispensare possint eum suis subdici. tract. 1. refol. 290. per totam. p. 200

* Vide verb. *Crimen.*

Infans.

Infantes obſides an licet tradere inimico nolenti alter à bello desistere. tr. 7. refol. 28. §. 1. p. 401

Tam infantes, quam mulieres, & viri Turca, & Saraceni, cum à Christianis iusto bello capiuntur, sunt mancipia Christianorum, non tamen contra, quia de facto Christiani sunt mancipia Turcarum, & Saracenorū, non tamen de jure, quia iusto bello non capiuntur. ibid. §. ult. p. 402

* Vide verb. *Baptizare.*

Inferendum, Inferre.

Inferendi bellum que sunt causas justa. tract. 7. refol. 3. per totam. p. 383

Si inferat Princeps bellum justa causa sine recta intentione, an bellum sit justum. tractat. 7. refol. 7. per totam. p. 386

Inferendi bellum Princeps habens justam causam, si ex illo tamen in periculum Regnum maximam damnationem timerentur, an possit adhuc illud indicere. tr. 7. ref. 8. §. 1. p. 387

Et in tali casu an Princeps teneatur ad restitutionem; ibid. §. 2

Si inferret Vassallus cum consensu Principis magnam injuriam in alium Principem, qui tamen omnem injuriam satisfactōnem respuererit, nisi illius author ad eum morte plectendum sibi daretur, quod alter Princeps negaret, an in tali casu bellum contra illum juste indicere possit. tractat. 7. refol. 11. per totam. pag. 388

Pro inferendo bello alicui Principi an aliquando licet posse negari transitus militum. tract. 7. refol. 12. per totam. p. 389

Inferti bellum infidelibus propter solam infidelitatem an licet posse, maxime ex licentia Papæ? Et quid si non permittant in suis Regnis Predicatores fidei. tr. 7. refol. 14. §. 1. p. 390

De aliis decem causis, pro quibus licitum est inferre bellum infidelibus. tract. 7. refol. 15. 16. &c. 17. à p. 390. ad 392

* Vide verb. *Injuria, Infidelis.*

Infidelis.

Infideles an teneamus corriger. tractat. 4. refol. 70. §. 1. pag. 323

Infideles ad corrigitos alios five fidèles, five infideles an obligentur. ibid. §. 2. p. 324

Ad infidelis petitionem an licitum sit pingere, vel fabri-

care Idolum, vel construere Synagogas Iudeorum, & facere veltem Sacerdotalem, &c. tractat. 5. ref. 64. §. 1. p. 361

Infidelis vendere agnum an licet, quem scis velle ad imolandum Idolo. tr. 5. ref. 67. §. 2. p. 364

Per infidelium loca transeunt an licitum sit comedere cibos vetitos ad evitandum grave damnum dummodo abicit scandalum. tract. 5. refol. 8. per totam. ibid.

Infidelis interroganti an aliquis sit Christianus, non semper ad respondendum obligat praeceptum de contentanda fide. tract. 5. ref. 69. §. 6. p. 365

Per infidelium terris an licet exploratoribus vulgo dicitur Spie, simulare se esse Turcas; ac vestibus protestationis falsa secta uti, adire corum tempora, vel ciuitatis diebus vetitis in Ecclesia, &c. tr. 5. ref. 71. per totam. p. 365. & 366

Infidelium vestes, & signa instituta ad cultum falsa legi, quibus depicta sunt imagines Deorum, & in vexillis effigiem Mahometis, Luna, Martis, & usurpare an licitum sit, stante necessitate. tractat. 5. refol. 72. §. 1. p. 366

Infidelium mancipia Christiani an possint licite remigare in eorum tritemibus, vel eis alia obsequia prestatte in bello, devastando & fringendo domos Christianorum, & eorum bona subtrahendo. tractat. 5. ref. 74. & 75. p. 367. & 368

Ad infidelem compescendum an possit Papa conflare exercitum de Clericis, & Ecclesiasticis viris, nisi alias timerentur in Ecclesia damna. tractat. 7. refol. 14. §. 3. p. 390

An ad infidelem Principem impetrandi potestas non sicut penes Regem, sed penes Papam tantum. ibid. §. 6

Ad infideles predicandam an possit Ecclesia, & Principes Christiani mittere Predicatores cum exercitu. ibid. §. 9

Infidelibus inferre bellum an licitum sit committentibus Idololatriam, aut violantibus iura naturalia, maxime si accedat authoritas Pontificia. tractat. 7. ref. 15. per totam. p. 390

Si infideles nolint excipere Predicatores fidei, sed illos occidant, & liberum transitum in alias Provincias ad Predicandum denegent, an sit justus titulus belandi. tr. 7. ref. 16. §. 1. p. 391

De septem aliis causis agitur, pro quibus licitum est infidelibus inferre bellum. ibid. §. 5. p. 392

Infidelibus an licite indicatur bellum ex titulo donationis obtentæ a Pontifice de corum Provinciis tract. 7. refol. 17. per totam. ibid.

* Vide verb. *Ancilla, Christianus, Fides Catholica, Gabella, Gentilis, Opus seruile, Tributum, Vexillum.*

Infirmatus, infirmus.

Si infirmus recitat horas Canonicas possit cum socio, & iste se offerat, an teneatur illum acceptare, & recitare. tr. 1. ref. 7. §. 5. p. 6

Infirmorum confessiones sine approbatione Ordinarij an Religijs B. Joannis a Deo, vulgo dicti Bonfratelli, vel alij Regulare in suis Hospitalibus excipere possint. tr. 1. ref. 89. §. 1. p. 6

* Vide verb. *Egritudo, Morbus.*

Informationes.

Informationes, quas praecepit Sextus V. in receptione Novitiorum Pragati. Regulares omitentes an peccent mortaliter. tract. 1. ref. 147. per totam. p. 98

Et an incurant in peccata Bulla Sixti V. si Novitijs careat illius defectibus. tr. 1. ref. 148. per totam. ibid.

Circa informationes Bullarum Sixti V. & Clem. VIII. elucidantur aliqua, ubi adducuntur diversi casus etiam pro Novitijs laicis, seu conversis, puellis Novitiis, & Equitibus Hierosolymitanis aliam Religionem volentibus

Index

volentibus ingredi. tractat. i. resol. 149. per totam. p. 98. & 99

Ingressus.

Ingressus Religionem an quis possit si utringue sint rationes probabiles, an parentum necessitas sit gravis, ut diu possit utraque pars opinabilis. tr. i. ref. 139. §. 1. p. 94.

Et quid, quando quis est duobus de predicta parentum necessitate, ibid.

Ingressus Religionem an servi possint sine licentia Domini? Ubi aliqua alia contingentia in hoc casu. tr. i. ref. 143. §. 1. p. 95

Qui ab ingressu Religionis retrahit aliquem absque justa causa, an mortaliter peccet? Et supponitur aliquando ex justis rationibus aliqui sine peccato posse dissuaderi ingressum Religionis. tr. i. ref. 145. §. 1. p. 96

Et quid est sentiendum de peccato, & damno temporali, & incommodo facto Religioni, quando qui vis, vel fraude Novitium, vel alium impedivit a professa Religione. ibid. §. 8. p. 97

Si ingressum Religionis petens haberet votum ingrediendi Religionem ejus Superioris, a quo petit admitti, an ille negans simplicitatem ingressum peccet mortaliter, si nullam habeat causam legitimam negandi ingressum. tr. i. ref. 146. §. 1. ibid.

Si ingressus Religionis velint vir & uxor, prohibetur in c. f. vir. & ux. quod hoc minime efficiatur sine consensu, & licentia Episcopi, & tamen si professionem emiterent sine tali licentia, & contra prohibitionem, professio erit valida. tr. i. ref. 159. §. Potest etiam, paulo post initium. p. 105

Ingressus mulierum in claustra virorum Regularium an prohibitus sit in Bulla Pij V. & Gregorij XIII. ita ut non excusat à mortali, & excommunicatione. tr. i. ref. 243. §. 1. p. 154

Et quid in comitando processiones, vel quando fit locatio pedum in die Iovis sancti, vel datur habitus aut professio alicui Novitio, vel sepelitur defunctus. tr. i. ref. 244. & 245. p. 155. & 156

Et in dictis casibus feciminae intrantes an possint ingredi ulteriora loca, & Capellas positas in claustro, quia huc sunt officinae secretae. tr. i. ref. 245. §. 1. p. 156
Ingressi Monasterii Monialium quædam personæ Illustres licentiam à Papa obtinuerunt pro aliquibus vicibus cum electis Matronis, queritur an possint illas postea variare, si fuerunt semel designatae. tr. i. ref. 321. §. 1. p. 222

Ubi aliqua alia notabilia pro dicto ingressu, & contingentia in dicto casu, & rescripto Pontificis, & supplicatione Oratricis, & circa dictam licentiam, & proximam in illa. §. 1. & seqq. p. 222. & 223

Pro ingressu Religionis saltem licito an sit necessaria licentia Episcopi, quando uxor vult ex consensu viri in ea proficeri. tr. i. ref. 323. §. 1. p. 224

Ingradientibus puellis in Monasterio exempta & Episcopo non subiecta an examen necessario ab Episcopo faciendum sit. tr. i. ref. 325. §. 4. p. 225

In ingressu clausura Monialium pro viris, & Religiorum pro feciminiis an detur parvitas materia, ita ut à pennis, & peccato mortali excusat? Ubi pro praxi aliqui casus. tractat. i. ref. 338. 339. & 340. pag. 231. & 232

Ut ingrediatur Confessarius Regularis Monialium intra septa Monasterij in casibus necessariis, an sit necessaria licentia, non solum sui Prelati Regularis, sed etiam Episcopi. tr. i. ref. 347. §. 1. p. 236

Ingressi tamen sine licentia Episcopi in casibus necessariis possunt Prelati Regulares dictarum Monialium. ibid. §. 3. p. 237

Ingressi cum socio an debeat Confessarius Regularis

extraordinarius, qui ad confundendam Monialium firmam habet licentiam necessariam? Ita an debet finita confessione statim egredi. tract. i. ref. 348. §. 1. p. 238

Ingressus Religionis an differendum sit proper scandulum, vel ne parentes turbentur. tractat. i. ref. 328. §. 1. p. 328

* Vide verb. Absolvere, Debitor, Dos, Dabim, Iuvare, Obedientia.

Inhabitatio.

* Vide verb. Dispensare, Pana.

Inhumanitas.

Si inhumaniter Dominus servum tractat, an servus requirat libertatem, & possit absque peccato fugere. tract. §. 17. §. 2. p. 438

Inimicus.

An aliquando inimicum quis non tenetur salutare, & possit ei mortem desiderare. tractat. i. ref. 342. p. 342

Et quid, si inimicus familiaritatem, & amicitiam cum illo habere proceret. tract. i. ref. 31. §. 1. ibid.

* Vide verb. Desiderare, Infaustus.

Initiatus.

Initiati minoribus Ordinibus an includantur in probatione, ne Clerici in bello pugnant. tr. 7. ref. 52. §. 1. p. 417

Et an supradicti peccent mortaliter, vel tantum venialiter, si ad bellum procedunt. ibid. & sequentibus. §§.

Ubi aliqua alia contingentia pro supradictis iniunctis Minoribus, quando jam sunt in bello, & etiam pugnant.

Initiatus sacris Ordinibus non potest vendi à Pare ad Matre in necessitate constitutus. tract. 8. ref. 9. §. 1. p. 432

Injuria, Injuriatus.

Injurianti an licitum sit respondere. tract. i. ref. 33. per totam. p. 343

Quod per injuria effecta largitum est servo, vel aliis, vel ob uitum illicitum sui corporis, an possit illud retinere. tr. 8. ref. 27. per totam. p. 441

Injuria inferri à Domino ita possit servo, ut affligatio restituenda, ut quando Domini iura feruunt violent per injuriam notabilem. tract. 8. ref. 32. §. 1. & seqq. p. 446

Ubi aliqua alia, que fieri debent à Dominis in dicto casu.

* Vide verb. Inferre, Rem.

Injustitia.

Si injuste Regularis non sit admissus ab Episcopo ad audiendas confessiones an possit adhuc illas audire. tract. i. ref. 68. §. 1. p. 444

Injustitia.

Injustitiam eandem plures suadentes an singuli tentent restituere in integrum, quando singulorum conflictuum sine aliorum confilio non fuerit efficax. tract. 30. §. 2. in fine. p. 381

De injustitia donativi facta in Parlamento Regniculo habentes rationes probabiles an possint non habentes collectas, & vestigialis imposta ab Universitatibus pro solvendo dicto tributo, etiam pro Rege. De iustitia donativi adhuc etiam aliae rationes probabiles. tr. 6. ref. 32. §. 1. ibid.

Et in tali casu defraudantes talia donativa, & vestigilia an teneantur ad restitutionem. ibid. p. 382
De iusticia belli Princeps dubius an possit bellum facere. tr. 7. ref. 5. §. 1. p. 386

Injustitia belli agnita, qui bellum injustum bona fingeat, & teneat relancire omnia dannata, que iustitiam bellum postea cognoscant milites, free

Rerum Notabilium.

Subditi sint, sive non, quid teneantur resarcire, & restituere. tr.7.ref.40. §.6.p.412

Innocentes

Innocentes occidere in bello an licet, tractat.7.ref.25.

§.1.p.398

Et quid ad firmam secutatem in futurum, ibidem

§.5.p.399

Et quam sub nomine innocentium intelligentur. ibid.

Innocentium bona an possint in bello diripi, & devasta-

ri. tr.7.ref.26. §.1.p.399

Et an huiusmodi bona ipsis postea sint restituenda, praes-

titum cum sine bona Innocentium, quia ad Rempu-

blicam hostiliter non pertinent, ut bona Ecclesiast., m,

&c. ibid. §.2

Innocentes an possint in bello capi, & in servitum redigi, sicut licet tradere infantes obfides inimico

nolenti aliter ab illo desistere. tract.7.ref.28. §.1.

pag.401

Et quid per accidens. ibid. §. ult.vers. quartu. p.402

Inobedientes

* Vide verb. Ecclesiasticus, Episcopatu.

Inquirere.

Ut inquire sub morali teneantur Praelati peccata sub-

ditorum ad correctionem faciendam, an sufficiat ful-

picio, vel dubia cognitio delicti. tract. 4. ref.14.

§.1.in fine, pag. 286

Inquirere vitam subditorum an Praelatis & Magistratis

bus licet ad fraternaliter eos corrigitos. tractat.4.

ref.24. §.1. p.293

Et an ista obligatio oriatur principaliter ex precepto

correctionis fraternae, vel ex officio Praelati & Magis-

tratus. ibid. p.294

Inquirere aliorum peccata occulta nullus privatus po-

test. ibid. & seqq.

Inquirere mores paenitentium an Confessarij possint.

tr.4.ref.30.per totam, p.297. & 298

* Vide verb. Iustitia.

Inquisitio Iudicialis.

Inquisitione pendente contra Praelatum an possit Super-

ior eum Praelatura spoliare, nisi prius delicto pro-

bato. tr.1.ref.15. §.2.p.12

Inquisitio Sancti Officii

Inquisitores.

Inquisitores an possint in Ecclesiis Regularium, ipsis in-

vitis, eccl. acta celebrare. tract. 1. ref.olut. 50. §. 3.

pag.34

Si in Sancte Inquisitionis Tribunal aliqui damnantur

tanquam Heretici, an eorum servi remaneant ipso

falso liberi? Ubi aliqua alia contingentia in dicto

casu. tr.8.ref.22. §.1.& seqq. p.439.

Et si Inquisitoribus bono zelo servus infidelis Domini-

num Apostolan a fide denunciat, et si nullibi inven-

ti concessa illi libertas, ac certe illi danda est.

ibid. §.4

Inscium.

* Vide verb. Liber.

Insidia.

Insidiis uti in bello an sit licitum. tract.7.ref.olution.23.

§. 1. p. 298

Et quid, si fidem dedisses non utendi insidiis, nisi forte

coactus dedisses, quia tunc etiam firmatam iuramen-

to implere non debes. ibid.

ibid. §.4

Instituire.

* Vide verb. Abcondere, Inventarium.

Instrumentum.

* Vide verb. Ancilla.

Intellectus.

* Vide verb. Partus.

Intentare.

Si intentet Dominus prohibere servo suo, ne ineat

Tom. VII.

matrimonium, an peccet. tractatu 8.refolutio 57. §.

2.pag.453

Intentio.

Si intentionem habeat Religiosus petendi licentiam, prius quam expendat illud, quod sine licentia Superioris accepit, an peccet contra paupertatem. tract.

3.ref.18. & 19.p.257

Et quid, si a breve tempus retinet illud? Ubi spe-

cialis causus pro praxi, & aliqua notabilia, & pra-

cticabila. ibid.

Si cum intentione petendi licentiam à Praelato Religio-

sus accepit aliud considerabile, et si non concele-

rit illud reddere, cui dedit, an peccet. tract.3.ref.66.

§.3.p.277

Si ablique intentione recta ex iusta tamen causa Prin-

cips inferat bellum, an sic iniustum. tractat.7.ref.7.

per totam, p.386

* Vide verb. Amicus.

Intercedere.

* Vide verb. Concubina.

Intercessor.

An si intercessor apud Ioannem Religiosus se has-

beat, v. g. ut ipse Joannes nomine suo det Petro

aliquam rem, non peccet contra votum paupertatis,

neque contra Bullam Clement. V IIII. de largitione

munerum. tr.3.ref.8. §.2.p.251

Interdictum, Interdicere.

Ut interdicta ab Apostolica fede, vel propria authori-

tate Episcopi lata Regulares populo denuncient, an

Episcopus Regularibus possit pricipere. tract. 1.ref.

40. per totam, p.27

Interdicere famulos Regularium Episcopus non potest

sine mandato Pontificis. tractatu 1. refolut. 43. §.2.

pag.10

Ut interdicti tempore Regulares celebrare possint virtute

privilegiorum, an dicta privilegia revocata sint per

Concilium Trident. seff.25. c.12. tract.1. refolut. 125

per totam, p.87

Interdictum an si Equitibus D. Ioannis, D. Iacobi,

Alcantaræ, Calatravæ, &c. Donare in Bulla Clem.

VIII. de largit. munere. tractatu 3. resolutione 54. §.1.

pag. 270

Ec quid, si sint Commendatarij. tractatu 3.refolut.55.

§.1.p.271

Interdictum Ecclesiasticis venatio tantum illa que est

clamorosa, & assida, non tamen sub mortali cul-

pa ratione Ecclesiastici præcepta, nec ratione scan-

dali, modo raro fiat. tractatu 5. resolutione 6. §. 3.

P. 329

* Vide verb. Militia.

Interesse.

Interesse alicui exercitui an possint Clerici excitando

generaliter milites ad pugnam. tractatu 7. refolut. 58.

§.1. P.422

Si interfunt Clerici bello causa adiuvandi spiritualiter

militibus, & non pugnandi, an spolia hostium per-

inde ac milites accipere possint, nisi de contraria su-

premi Ducis voluntate conser. ibidem. in fine,

pag. 423

Interesse bello absque peccato an Clerici sine Super-

ioris licentia Episcopi possint. tractat.7.refolut. 61.

§.1. pag.424

* Vide verb. Comædia.

Interficere.

Interficere aliquem volenti an possit quis ex metu

moris vel alio gravi metu vendere, vel commo-

darre ensem. tractatu 5. resolutione 76. §. 4.

pag. 368

Interficere volentes alium non peccat Naucrurus, qui

metu mortis, Cymba transchit. ibid. §. Et ideo.

p. 369

VII. * Vide

Index

- * Vide verb. *Indifferentia*.
Interpretandum.
- * Vide verb. *Dubium, Late, Scrivere.*
Interrogare, Interrogatum.
- Interrogati Regulares à Visitatoribus de obseruantia
 Regulari an sententia sub mortali respondere. tr. i.
 refol. 302. §. 1. p. 210
- Interrogare de observantia ceremoniarum, & constitutionum an Praelatus Regulares in visitationibus sub mortali culpa teneatur, ibid.
- Interrogare de complice in confessione, ut corrigitur,
 et licetum sit. tractatu 4. resolution. 25. §. 3 in fine.
 pag. 295
- * Vide verb. *Christianus, Infidelis.*
Interrumpere.
- An interrumpat annum Novitatus egressio Novicij è Monasterio cum licentia tamen Superioris. tract. i.
 refol. 153. §. 1. p. 102
- Et quid, si licentia sit illicitè data? Ubi aliqua alia circa interruptionem anni Novitatus. ibid. & in refol.
 154 per totam, ibid.
- Ut interruptus annus Novitatus possit continuari, an privilegium Iulij II. concilium Minoribus sit revocatum. tract. i. ref. 156. per totam. p. 103
- * Vide verb. *Voluntas.*
- Interstitium.*
- Absque interstitiis an possint ordinari Regulares per privilegia concessa Societ. Iesu. tractatu 1. ref. 259.
 §. 1. p. 172
- Intervenire, Interventus.*
- Ut interveniat alicui Capitulo Generali, an cœcus Regularis sit eligibilis. tractat. 1. resolutione 7. §. 1.
 pag. 6
- Absque interventu Superioris Religionis sententia data ab Episcopo N. super nullitatem professionis cuiusdam cœcti an fuerit nulla. tract. 1. refol. 196. §. 1.
 pag. 124
- Et quid, si Religiosus non fuit eti cœctus, sed perierit nullitatem professionis coram Episcopo? Ubi aliqua alia notabili. ibid. & seqq.
- Intrantes, Intrare.*
- Intrantes in Parlamentum an possint eredere Regi attestanti se esse in necessitate? Et quid, si moraliter contrarium constet. tr. 6. ref. 5. per totam. p. 373
- Ad intrandi effectum in Parlamentum in plures Universitates, & Barones Regni possint constitueri unum, vel alterum in Procuratorem. tractatu 6. refol. 18. per totam. p. 377
- Si intrat alius in Parlamentum tanquam Procurator, an possit rogatus substituere alterum in Procuratorem. tr. 6. ref. 20. per totam. ibid.
- Intrantes Procuratores, & alii in Parlamentum an debent proponere aliquid, licet ab illo, qui caput est Parlamenti, non proponantur. tract. 6. refol. 21. per totam. ibid.
- * Vide verb. *Ingredi, Inscriptio, Legitimum, Monialis, Nupta, Tempus.*
- Invidentes.*
- * Vide verb. *Vbi.*
- Invalidum.*
- * Vide verb. *Actus, Professio.*
- Inventarium.*
- Si inventarium non fecisti constitutus heres aliquius, presumitur, quod bona hereditatis abscondisti, & propterea es condemnatus ultra vires, sed si revera bona non abscondisti, non teneris in conscientia. tractatu 1. resolutione 308. §. Nec obstat. paulo post initium.
- Invitare.*
- * Vide verb. *Comedia.*
- Invitum,*
- Invitis Regularibus an Episcopus in eorum Ecclesiæ possit predicare, divina officia privatum, & publice audire, & ea etiam in Pontificibus ibidem celebrare, & solemniter ibi populum benedicere, & Baldachino uti. tractatu 1. resolutione 49. §. 1.
 pag. 33
- Et an ibi possit Christi Misericordia Ordinare, degradare, & alia iurisdictionalia exercere. ibid. §. 3. p. 34
- Et an ibi convocare processiones, vel agere, ut ibidem reus vincitus detineatur. tractatu 1. resolutione 50. §. 1. ibid.
- Invitis Regularibus, an possint Inquisidores eorum acta publicare, & in eorum Ecclesiæ celebrentur. idem §. 3
- Invitis Dominis an servi possint eligere legatos. tract. 8. refol. 64. §. 1. p. 455
- * Vide verb. *Dominus.*
- Inutile.*
- * Vide verb. *Reddere.*
- Irregularis, Irregularitas.*
- Ab irregularitatibus, excepto homicidio, & muliere, an possint Regulares semel dispensare Confessori de eadem observantia ab ipsius electione insignis privilegijs, relati a Rodig. tract. i. s. 98. §. 6. p. 74
- In irregularitatibus an reincidat Novitus secundum Religionem, à quibus in Religione absoluere, vel liberatus fuit. tractatu 1. resolutione 166. per totam. 109
- Irregularitatem an incurrat, si celebret Religionem litter professus, si ordinatur. tractatu 1. refol. 1. §. 1. p. 118
- In irregularitate an dispensare possint Confessores ratione privilegiorum suorum extra summum Peccatum Mortale, & Confessores facientes viciniam Crucifixi. tractatu 1. resolutione 263. per totam. pag. 174
- Irregularitas ex defecitu narzialium an tollatur per professionem sollemnitatem Religionis, non solum generalis, sed etiam ad Praelatutus suscipienda. 1. r. 283. §. 1. p. 189
- Irregularitas ex usu ordinum contracta an debet etiam per professionem sollemnitatem Religionis, & legitimus in facilio absque dispensatione ad ordinis promotus fuisset. ibid. §. 4
- U: irregularitatem inducit, vel non, defecit corporis, an spectet indicare hoc ad Praelatos Regulares quoniam subditos. tractatu 5. refol. 15. §. 1. pag. 200
- Irregularis an sit, qui non habet aures. ibid. §. 4
- In irregularitate ex vita corporis proveniente an Praelati Regulares dispensare cum suis subditis possint, tract. 1. ref. 290. per totam. ibid.
- Super irregularitatem orta ex homicidio voluntario, an Praelati Regulares dispensare possint cum suis subditis? Et quid, si homicidium est occultum? Et an hoc extendatur ad Novitios. tractatu 1. refol. 292. §. 1. & seqq. p. 201
- Ubi demonstratur insigne privilegium Pauli 11. I. per quod possunt Praelati Regulares semel singulis annis prima die Lunæ Quadragesima dispensare cum suis subditis in omni irregularitate quavis occasione.

Rerum Notabilium.

vel causa contracta? Ubi nihil exceptit, neque bigamia, neque homicidium voluntarium, &c. de qua in Bullario. ibid. §. 3. & in ref. 296. §. 3. p. 205

In irregularitate ex homicidio voluntario proveniente an Vicarius Regularis Sede vacante cum subditis dispensare possit. tractat. 1. resolutione 293. §. 4. pag. 202

In irregularitatibus provenientibus ex delicto publico, & deducto ad forum contentiosum, an Pralati Regulares ordinum Mendicantium possint cum suis subditis dispensare, praterquam homicidij voluntarij, bigamiae, & mutilationis membrorum. ibid. §. 5. p. 203

Irregularitatem non incurri an sit probable propter homicidium omnino occultum, quod scilicet nulla ratione probari possit in iudicio, neque in notitiam hominis venire, nisi ex confessione ipsius occisoris. tractat. 1. resolutione 294. §. 2. post medium. pag. 204

Ubi an restitutio Concilij Tridentini se. 24. de Reformatione cap. 6. ne dispensent Episcopi super irregularitate ex homicidio voluntario occulto, extendatur ad mandantes, & consilentes tale homicidium? §. 3

Et an idem sit de consiliente mutilationem, vel an consilens mutilationem non sit irregularis. ibidem. §. 4

In irregularitate contracta ex homicidio voluntario occulto an Regulares dispensare possint. tract. 1. ref. 295. per totam. p. 204. & 205

An saltem irregularitas vera bigamiae, & interpretativa sit dispensabilis a praelatis Regularibus cum suis subditis. tract. 1. ref. 296. §. 1. p. 205

Et an dicta irregularitas possit dispensari a quocumque confessario ex privilegio Sixti V. ibid. §. 2

Et an saltem sit dispensabilis a Generalibus Religionis ex privilegio Sixti IV. concessio Carthusiensibus. ibid. §. 3. p. 206

Ubi, quod Pralati Regulares possunt dispensare cum suis subditis in bigamia similitudinaria, eo modo, quo possunt Episcopi cum suis subditis. ibidem. §. 4

Irregularitatem ob Symoniām contractam in ordine, etiam Symoniācū sit occultus, an Pralati Regulares dispensare possint cum suis subditis, tractat. 1. ref. 298. §. 1. in fine, ib dem

Irregularitatem non incurre Symoniācū occultum an sit probabile. ibid. §. 3. p. 207

Super irregularitatem ortam ex delicto an Regulares dispensare possint cum secularibus, verbi gratia, si Sacerdos excommunicatus celebrasset, vel iusvens sacros ordines suscepisset. tractat. 1. refol. 300. §. 1. pag. 208

Idem est de quibuscumque Confessariis electis ab ipsis penitentibus virtute iubilai, aut Bullæ Cruciate. ibidem §. 2

Super irregularitatibus absolutio, vel dispensatio dari potest extra Sacramentum, quamvis in Bullis, seu privilegiis dicatur, quod penitentis absolvatur audita prius diligenter Confessione. ibidem. §. 7. pag. 209

In irregularitatibus omnibus, in quibus Episcopos dispensare potest, an Regulares dispensare possint cum secularibus, & Clericis? Ubi pro praxi octo casus. tract. 1. ref. 301. §. 1. ibid.

Irregularitatem an inducent peccata commissa in ebrietate, si prius voluntas fuerit per penitentiam, & confessionem interrupta. tractat. 5. resolutione 39. §. 6. p. 348

Irregularitatem quando, & quo pacto Clerici, Episcopi, & Cardinales incurant, etiam aliquem propria manu non occidant in bello, si exercitus

Tom. VII.

praesint sine licentia Pontificis? Nam Doctores communiter assertunt, quod prabendo pecuniam, Conſilium, opem, &c. in bello iniusto omnes efficiuntur irregulares. tractat. 7. resolutione 57. §. 1. post medium. p. 422

Irregulares esse pugnantes in bello iusto, nisi propria manu occidunt, quare iura noluerunt, ibidem. in fine.

Sine irregularitatis periculo an Clerici possint bello iusto hortari generaliter ad percutiendum, & occidendum, modo in particulari neminem occidi faciant. tractat. 7. resolutione 58. §. 1. post medium. ibidem.

Et quid de illis Clericis, qui gubernant naves ad pugnam. ibid. initio.

Non sunt irregulares Clerici, & Milites laici, qui sunt in parte postrema exercitus, & qui moraliter censerit non possint propinquis militibus animos ad occidendum addere. ibid. sub finem.

Ut absque irregularitate utrum necessaria sit Clericis licentia ad existendum in exercitu, vel tantum si peccatum contra obedientiam. ibid. ult. p. 423

Super irregularitate dispensationem impetrare vel beneficium resignare an tenetur Beneficiatus, si propria manu in bello aliquem occidat, vel mutillet. u. 7. resol. 59. §. 3. in fine, ibid.

Irregulares non sunt Clerici in bello pugnantes, & occidentes, in aliquibus casibus. tract. 7. resolutione 60. §. 1. p. 423. & 424

* Vide verb. *Beneficiatus, Cardinales, Ejicere, Episcopus, Initiatum, Monachus laicus, Novitius.*

Irritare, Irritum.

Irritare vota Episcopi, qui dum esset Religiosus multa vota emiserat, an poitea Pralatus Religionis possit. tract. 1. refol. 30. §. 1. p. 20

Idem est quod Cardinales ex ordine Religioso assumptos, aut aliquo alio privilegio Pontificis exemptos. ibidem §. 2

An irritare non possit, sed tantum dispensare Pralatus Regularis votum subditi de transiuncto ad strictiorum Religionem. tractat. 1. resolutione 201. per totam. pag. 127

Irritare non potest Pralatus Religionis in statu Religioso habente votum aliquod ex peculiari ratione talis status præter vota communia. tractat. 1. refol. 203. §. 3. p. 128

Irritare non possunt Pralati Regulares, & Abbatissæ vota Novitiorum, & Novitarum, sed tantum commutare, & dispensare tractat. 1. refol. 283. §. 2. in fine, p. 189

Irritare leges Ecclesiasticae matrimonia inter consanguineos usque ad quartum gradum, quamvis non habeant verba irritantia, sed tantum simplicem prohibitionem. tr. 1. ref. 159. §. Probatur tertio. p. 105

An irritare sine matrimonio inter consanguineos usque ad quartum gradum solum ex consuetudine recepta Ecclesia, & traditione Apostolorum. ibid. §. Ad tertium, per totum. p. 106

Irritare vota servorum an Domini possint. tract. 8. ref. 56. §. 1. p. 452

Et quid si votum sit audiendi Missam, ieiunandi, communicandi, &c. ibid.

Et quid ex voto servanda castitatis. ibid. §. 2

Irritare vota servi non potest uxori, nisi spectet ad eius bona paraphernalia. ibid.

Irritare omnia servi vota impuberis Parentibus orati Dominus potest, quod est valde notandum. ibidem

* Vide verb. *Actus, Professione, Iter.*

Iter inchoare in diebus festis an Agazones, seu Muli

V. u. z. liones

Index

- liones possint cum beneficiis, aut rhedibus oneratis. tr. 5.
ref. 16. §. 1. p. 326
Iter agere in diebus festiis an sit opus servile, five
pedibus, five equo fiat. tract. 5. refol. 18. §. 3. p. 337
* Vide verb. *Fatigatus*, *Licentia*, *Praesentare*, *Viatores*.
Iubere.
Si it beant Domini aliqua, quae servi sine peccato fa-
cere non possint, an Dominum mortalitur peccant. tr. 8.
refol. 42. §. 1. p. 447
Iubilatum.
Virtute iubilati a feminis posse eligi in Confessarium
Approbatum tantum pro malculis probabile est. tr. 1.
refol. 71. §. 1. in fine. p. 49
Quando iubilati vigore Regulares consententur Sacer-
doti seculari, an debent esse ab Ordinario approba-
tus. tr. 1. ref. 96. §. 4. sub finem. p. 72
Et in tali casu an possint eligere Confessarium Regula-
rem non approbatum per Episcopum, sed tantum
per Superiorum Regularum. ibid. §. 5. p. 72
Si virtute iubilati Confessiones feminarum excipit Rel-
igiosus, qui a suo Praelato tantum est expotitus ad
confessiones virorum, an possit ab eo puniri. tract. 1.
refol. 121. per totam. p. 85
Per iubilatum potest Confessarius commutare vota ca-
stitatis, & Religionis conditionalia, penitentia, partici-
pia, temporalia, & in quibus Episcopus iure ordina-
rio dispensare possit. tract. 1. refol. 267. §. 2. ad me-
diun. p. 176
Per iubilatum potest Confessarius commutare vota ex-
tra Sacramentum Penitentiae. tr. 1. refol. 274. §. 3. in
fine. p. 184
Per iubilatum, si Sacerdos excommunicatus celebrasset,
vel suspensus sacros Ordines suscepisset, an possit ab-
falsi, & dispensari super hac irregularitate orta ex
delicto. tract. 1. ref. 300. §. 1. p. 208
Per iubilatum an Generales, &c. alii Pralati Regulares
possunt audire Confessiones secularium absque appro-
batione Episcopi. tractatu 1. resolutione 343. §. 5.
p. 234
Et quando in iubileio dicitur, quod Confessarij debent
esse approbati a locorum ordinariis, an tunc non possint
Religiosi confiteri cum approbatis a Praelato Re-
gulari, ut lucentur iubilatum. ibid. §. 5. p. 234
Iubilai tempore an Moniales possint sine licentia Epis-
copi, vel Superiori Regularis confiteri cum quocum-
que Confessario approbato. tractatu 1. refol. 348.
§. 3. p. 238
Iudex.
In iudicis conservatos an Regulares eligere possint Pra-
latos aliarum Religionum. tract. 1. resolutione. 227.
per totam. p. 144
Iudices, praeferunt Ecclesiastici in peccato mortali ex-
istentes an possint exercere correctionem iudicalem
in alios. tract. 4. ref. 29. §. 1. p. 297
Et an de iudicibus secularibus nulla sit difficultas.
ibidem
Si iudicii constaret iniuriam fieri reo, eo quod denun-
ciatur, vel accusatur non premissa correctione, & ad-
monitione, quando debita est, an teneatur denun-
ciationem, & accusationem impedire, & conari, ut
Evangelicus ordo servetur, tract. 4. refol. 60. §. 2. pag.
317
Iudicis concubina an licet donare, & petere, ut in-
tercedat apud illum in causa iusta. tract. 5. refol. 50.
§. 1. p. 353
Si iudicis justa sententia egeo, an possim licet petere
eum a iudice licet inde occasionem accepturus sit ad
subornationem. tractatu 5. resolutione 51. ad me-
diun. ibid.
Iudicem adire an licitum sit feminæ, & causam apud
illum agere; quamvis prudenter timeat illum ex pul-
- christidine pelliciendum, & latum sententiam in-
stitutum. ibidem. inter medium, & finem.
Index an tenetur relinquere opinionem probabilem,
& sequi probabiliorem. tractatu 6. refol. 16. §. 1.
pag. 376
An Index in iudicando, & ferendo sententiam possunt
secundum unam sententiam probabilem indicare &
alteri iuxta contrariam, celsante scandalo. tract. 6.
ref. 22. §. 1. p. 378
Index competens est Vicarius Generalis exercitus, qui
habet iurisdictionem Ecclesiasticam, & quasi Episcopalem,
ad agnoscendum quando milites debent gaudi-
dere Ecclesia immunitate, si configurant ad territo-
rium, in quo celebratur, vel ad Ecclesiam casta. ut. 7.
ref. 65. §. 12. p. 427
An solum post iudicis sententiam, & condemnationem
liget obligatio refaciendi damnum a servis illis, &
non in foro conscientie. tractat. 8. resolutione. 47.
§. 2. p. 456
* Vide verb. *Sententia*.
Iudex.
* Vide verb. *Agnus*, *Construere*, *Evitandum*,
Indicandum, *Indicare*, *Judicium*.
In iudicis Regularium an nomina testium fuerint ma-
nifestanda. tr. 1. ref. 12. per totam. p. 8
Si iudicandi Regulares exceptos in possessione esset
Episcopus, an habeat iurisdictionem in illos. nuda.
ref. 46. per totam. p. 33
Iudicare circa suos subditos an spectet ad Praelato Re-
gulares, ut defectus corporis sit ita notabilis, ut
ducat irregularitatem, vel non? Ubi pro prati-
cas. tract. 1. ref. 289. §. 1. p. 200
In iudicio tam exteriori, quam in foro conscientie
mendacium sit peccatum mortale, etiam circa illa
qua reus non tenetur. tractat. 1. resolutione. 312. p.
pag. 211
Iuramentum, *Iurans*, *Iurare*, &c.
Iurans Deum in testem rei promissa adducens non-
test ad veniale culpam in materia gravi obli-
tract. 1. refol. 131. §. 3. p. 91
Superritamento an dispensare possint Confessores Re-
gulares ratione suorum privilegiorum, & Com-
fores secularis virtute Cruciate extra Sacramentum
Penitentiae. tract. 1. refol. 263. §. 2. p. 174
Iuramenta iudiciorum an sint prohibita in die festo. p.
refol. 20. §. 3. p. 338
Iuramentum petere ab aliquo an licet, quando times
illum falsum iuraturum. tract. 5. refol. 6. per totam.
pag. 356
* Vide verb. *Fugere*, *Ignorantia*, *Insidia*,
Jurisdictio.
- Iurisdictionem an habeat Episcopus in Regulares ex-
emptos, quando esset in possessione iudicandi illos.
tr. 1. ref. 46. per totam. pag. 33
Iurisdictionem exercere an possit Episcopus in Eccle-
sias Regularium, ipsiis invitis: ut confirmare, ordinare,
degradare, &c. tractatu 1. resolutione 49. §. 2.
p. 34
Iurisdictionem fori conscientie, & contentioi an ha-
beat Vicarius, si absentia Præpositi esset non solum
à domo, sed etiam à civitate, vel esset mortuus, vel
ex alia causa dimisisset officium. tractat. 1. refol. 50.
§. 10. post medium. p. 67
Ut iurisdictionem det Ecclesia, an non solum ergo
communis, sed etiam probabilis Doctorum opinio
sufficiat, etiam si opinio sit falsa, ut si probabilis
talem posse absolvere à reservatis, vel confessis, vel
assistere matrimonio, excommunicare, elegere con-
fessarium, &c. tractatu 1. resolutione 92. §. 6. post me-
diun. p. 69